

نمایش «شبیبه آنتیگونه» به کارگردانی نسیم ادبی در تماشاخانه مولوی به روی صحنه می‌رود. پس از اجراهای موفق در یونان و فرانسه، شبیبه آنتیگونه به کارگردانی نسیم ادبی و ندا شاهرخی در تهران به روی صحنه می‌رود. شبیبه آنتیگونه، اقتباسی به قلم عنایت... خادم بشیری از نمایشنامه‌ی مشهور آنتیگونه اثر تازدی نویسی یونانی، سوفوکل است که در ایران و جهان بارها و به شیوه‌های متفاوت، روی صحنه رفته است. شبیبه آنتیگونه پیش‌تر در فرانسه و یونان به روی صحنه رفته و با استقبال تماشاگران اروپایی مواجه شده است؛ حالا هم برای نخستین بار است که در ایران به روی صحنه می‌رود. نسیم ادبی کارگردان این نمایش نیز پیش از این، نمایش‌های قصه‌های ظهر جمعه، احساسات مخلوط، چشم‌هایی که مال توست و... را کارگردانی کرده‌است و در هر تئاتر، چهره‌های جدید و موفقی را به سینما و تلویزیون معرفی کرده است. نمایش شبیبه آنتیگونه، به‌زودی در تماشاخانه مولوی به روی صحنه می‌رود. تهیه‌کننده این اجرا موسسه بین‌المللی فانوس و مجری طرح آن، حامد مهربانی است.

«هزاردستان»

برای نابینایان تماشایی شد

بهروز رضوی، سریال «هزاردستان» ساخته علی حاتمی را برای نابینایان توضیح داد کرد. به گزارش روابط عمومی سوینا، این گروه همزمان با پنج ساله شدن فعالیت خود، نسخه ویژه نابینایان سریال «هزاردستان» به کارگردانی علی حاتمی را روزهای جمعه ساعت ۱۰ صبح منتشر می‌کند که اولین قسمت آن جمعه ۲۹ تیر ماه از طریق سایت سوینا در دسترس علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت. این مجموعه زیر نظر گلاره عباسی و با سردبیری کیوان کنیریان تولید شده و متن روایت آن را شیدا محمد طاهر نوشته است. این نسخه از سریال با صدابرداری مرتضی محقق در استودیو فرات ضبط شده و مرجان طیبسی نیز صدای آن را تودین و میکس کرده است. نسخه ویژه نابینایان سریال «هزاردستان» با حمایت گالری گوهرین تهیه شده است.

تلویزیون

روح...سهرابی: پروانه نمایش فیلم «رگ‌های آبی» صادر شده است

مدیرکل نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی در خصوص ادعای تهیه‌کننده «رگ‌های آبی» درباره ممنوع‌التصویربودن بازیگر اصلی این اثر و عدم آکران فیلم مذکور واکنش نشان داد. روح...سهرابی در خصوص ادعای تهیه‌کننده فیلم سینمایی «رگ‌های آبی» درباره ممنوع‌التصویربودن بازیگر اصلی این فیلم گفت: آیا طی کسالت اخیر، دو فیلم از بازیگری که شما ممنوع‌التصوییر خوانده‌اید، آکران نشده است؟ فیلم «گیج‌گاه» در تاریخ ۱۲ مهرماه ۱۴۰۲ آکران شده و ۱۶۵ روز نیز به روی پرده سینماها بوده و به شهادت تهیه‌کننده و کارگردان این اثر بیشترین مساعدت برای بهتر دیده شدن آن صورت گرفته است. همچنین فیلم «عامه‌پسند» نیز با حضور این بازیگر در تاریخ ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۲ آکران و تا ۱۲۵ روز روی پرده بوده است. این در حالی است که هر دو فیلم با مجوز سازمان سینمایی به صورت آنلاین آکران شده و امکان دسترسی به آن برای مخاطبان فراهم است. وی افزود: پروانه نمایش فیلم «رگ‌های آبی» در دولت سیزدهم صادر شده است. شورای صنفی که مسئول آکران فیلم‌هاست چرا از درخواست شما بی‌خبر است؟ بنده هم که مسئول امور مربوط به آکران هستیم به یاد ندارم حضرتعالی برای این منظور مراجعه و یادخواستی ارائه داده باشید؟ مدیرکل نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی موضوع ممنوعیت یک بازیگر و یا هر یک از عوامل سینما را موضوعی قضائی، حقوقی و امنیتی دانست و عنوان کرد: این موضوعات ارتباطی به سازمان سینمایی ندارد و اساساً سازمان مسئولیت اختیاری برای چنین تصمیماتی را ندارد. هر چند این سازمان طی دو سال اخیر از تمام ظرفیت‌های خود برای حل مشکلات قضائی سینماگران استفاده کرده‌ام این تلاش‌ها به معنی مختاریبودن سازمان در پرونده‌های قضائی یا امنیتی عوامل سینما نیست و اقدامات صرفاً با هدف حل و فصل پرونده‌های مطروحه در مراجع قضائی انجام شده و شکر خدا در بسیاری موارد نیز موفق عمل کرده است. وی ادامه داد: با وجود حوادث سال ۱۴۰۱ و رفتارهای قانون‌شکنانه عوامل برخی فیلم‌ها، سازمان سینمایی با این استدلال که قانون عطف به ماسبق نمی‌شود آثار آماده نمایش این افراد را به روی پرده فرستاده و با وجود حواشی و حمله‌های فراوان از تصمیم خود عدول نکرده است و تا به امروز حتی یک فیلم بابت چنین امری متوقف نشده الا آنکه شخصی همانند شما برای آکران فیلم خود مراجعه نکرده باشد. سهرابی تاکید کرد: از عزیزان و فعالان این عرصه انتظار می‌رود اختلاف انصاف را در اظهارنظرها رعایت کنند در غیر این صورت ناگزیر پاسخ لازم با جزئیات و مستندات منتشر خواهد شد.

محمدمهدی اسماعیلی:

انتصاب‌های خانوادگی در وزارت ارشاد کذب است



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره اخباری که در خصوص انتصاب‌های خانوادگی در فضای مجازی مطرح شده است، توضیح داد: ما در وزارت فرهنگ، طبق قاعده، کار کرده‌ایم، دوستان در این باره پاسخ دادند و آن را تکذیب کردند. محمدمهدی اسماعیلی بعد از آیین «سند ملی خواندن و ترویج مطالعه مفید» در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش درباره جذب ۴۰۰ نیروی رسمی و الزام تعدادی از نیروهای این وزارتخانه برای بازنشتگی، اعلام کرد: موضوع جذب ۴۰۰ نیرو از سال گذشته مطرح شده و انتقاداتی هم همان زمان نسبت به آن وجود داشت. امسال فرایند جذب نیرو در دولت انجام شده و تا این روزها ادامه داد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره اخباری که در خصوص انتصاب‌های خانوادگی در فضای مجازی مطرح شده است، توضیح داد: ما در وزارت فرهنگ، طبق قاعده کار کرده‌ایم. ما دولتی هستیم که ۳ سال و نیم فعالیت کردیم و نه ۸ سال! در این دوره اسنادی ابداع می‌شود و باید بر اساس آن اسناد ساختاری شکل بگیرد، ما کار غیرمعارفی نداشتیم. دوستان روز گذشته در این باره پاسخ دادند. این مدل ابراز علاقه‌ها در پایان دولت‌ها همیشه بوده

با حساب جعلی دروغ‌سازی می‌کنند و با صرف هزینه گزاف همان دروغ را در سطح وسیع منتشر می‌کنند، مشخص شود. اسماعیلی درباره لزوم توزیع کتاب توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: دنبال این بودیم که هر کلاس درسی یک کتابخانه داشته باشد، در حال برگرداندن پست کتابدار به مدارس هستیم. تقریباً ۱۲۰ هزار مدرسه داریم و حدود ۸۰ هزار مدرسه با کلاس‌های بالا داریم که تلاش می‌شود به کتابخانه‌های این مدارس کتاب رسیده شود. وزیر فرهنگ و ارشاد همچنین درباره شیوه‌هایی مبنی بر اینکه برخی معاونت‌ها و سازمان‌های تابعه مدتی است سرکار حضور ندارند، افزود: یک مورد هم نداشتیم. اگر هست به ما بگویید، خلاف حرف‌هایی که زده می‌شود، تا ساعت آخر می‌توانیم عزل کنیم. وزیر ارشاد همچنین درباره تأخیر افتتاحیه کارخانه کاغذ زاگرس نیز توضیح داد: این کارخانه مشکل برق دارد؛ این کارخانه در حد یک شهر است. این مشکل در استان در حال حل شدن است. فکر می‌کنم فصلی که اوج مصرف برق است را که پشت‌سر بگذاریم، کارخانه وارد تولید شود. مشکل تسهیلات نداریم و تنها مشکل برق است.



گرفتند. همچنین سه شنبه پنجم تیرماه با فروش بیش از ۱۰ میلیارد و ۸۴۲ میلیون تومان، پر فروش‌ترین و سه شنبه ۱۲ تیر با ۲۳۴ هزار و ۳۳۶ نفر، پربیننده‌ترین روز سینما در این ماه بودند.

و خداوند به همه ما تقوای لازم و توجه به عواقب اظهارنظرهای نادرست را عنایت کند. اسماعیلی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه انتصابی وجود نداشته است؟ اعلام کرد: «پاسخش داده شده است.» روز گذشته، روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به این موضوع گفته بود: «یک اکانت جعلی با دو فالوئر! خبر استخدام افراد در

میلیارد و ۱۹۲ میلیون تومان، «مست عشق» با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۸۷۱ میلیون تومان و «یادگار جنوب» با فروش بیش از یک میلیارد و ۹۶۵ میلیون تومان به ترتیب رتبه‌های اول تا چهارم و فروش میلیاردی جدول فروش شانزدهم تا بیست و دوم تیر ماه بودند. فیلم‌های «بی‌بدن» با فروش بیش از ۸۶۱ میلیون تومان، «تصاحح خونی» با فروش بیش از ۸۴۴ میلیون تومان، «عطرآلود» با فروش بیش از ۶۴۳ میلیون تومان، «سال گریه» با فروش بیش از ۵۵۲ میلیون تومان، «روایت ناتمام سیما» با فروش بیش از ۳۶۴ میلیون تومان، «شور عاشقی» با فروش بیش از ۱۷۶ میلیون تومان، «ایلینا جستجوی قهرمان» با فروش بیش از ۱۰۹ میلیون تومان، «آبی روشن» با فروش بیش از ۷۶ میلیون تومان، «قلهک»

اعلام فروش سینمای ایران در هفته سوم تیر

فروش سینمای ایران از شانزدهم تا بیست و دوم تیرماه به بیش از ۱۷ میلیارد ۴۱۰ میلیون تومان رسید؛ همچنین در این هفته ۲۴۴ هزار و ۳۴ نفر به تماشای فیلم‌های آکران شده نشستند. به گزارش روابط عمومی موسسه سینما شهر، فیلم‌های سینمایی «تگزاس ۳» با فروش بیش از ۵ میلیارد و ۶۹۲ میلیون تومان، «خجالت نکش ۲» با فروش بیش از ۳

بین الملل

کوتاه

چین: هیچ پایگاه نظامی در آسیای مرکزی نداریم

وزارت خارجه چین گزارشات برخی رسانه‌ها درباره ساخت پایگاه نظامی از سوی پکن در تاجیکستان را تکذیب کرد. به گزارش «فرست چنل نیوز»، «لین جیان» سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: بدون شک می‌توانم بگویم که چین همواره سیاست خارجی مستقل و مسالمت‌آمیزی را دنبال کرده و هیچ پایگاه نظامی در آسیای مرکزی ندارد. پیش از این روزنامه دیلی تلگراف از ساخت یک پایگاه نظامی توسط چین در تاجیکستان، نه چندان دور از مرز با افغانستان خبر داده بود. از سوی دیگر، پیش‌تر نیز وزارت خارجه تاجیکستان اعلام کرده بود که این موضوع در دستور کار مذاکرات تاجیکستان و چین قرار ندارد. وزارت خارجه تاجیکستان افزود: با توجه به گزارش‌هایی که برخی رسانه‌ها مبنی بر ایجاد پایگاه نظامی چین در خاک تاجیکستان منتشر کرده‌اند، می‌خواهیم اعلام کنیم که این گزارش‌ها بی‌اساس است.

ماریا زاخارووا:

ناتو اوکراین را به سوی پرتگاه می‌فرستد

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: ناتو با اقدامات خود اوکراین را به سرانحیبه سقوط سوق می‌دهد. به گزارش تاس، «ماریا زاخارووا» تاکید کرد: سرانجام به رژیم کی‌یف وعده مسیر برگشت ناپذیر به اتحاد [ناتو] داده شد. من نمی‌دانم این مسیر برگشت‌ناپذیر به اتحاد چگونه به نظر می‌رسد، اما گمان می‌کنم که مسیر به سمت لبه یک پرتگاه باشد. زاخارووا یادآور شد که اوکراین هنوز در اتحاد اعضای ناتو مورد استقبال قرار می‌گیرد، اما روشن است که همه اینها بیشتر شبیه یک بازی نه با اوکراین، بلکه با بقایای اوکراین است.

تحریم‌های چین علیه آمریکا

وزارت امور خارجه چین از وضع تحریم علیه شماری از شرکت‌های صنایع نظامی آمریکا به دلیل مرادات تجاری با تایوان خبر داد. به گزارش رویترز، وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که ۶ شرکت صنایع نظامی آمریکا را به دلیل مشارکت در فروش تسلیحات به تایوان در فهرست تحریم خود چین قرار داده است. در بیانیه وزارت خارجه چین آمده است که آمریکا اعلام کرده که دوباره به منطقه تایوان سلاح می‌فروشد. چین در پاسخ به این اقدام آمریکا تمامی اسلحه‌های چند شرکت نظامی این کشور در چین را مسدود خواهد کرد. پنج مدیر اجرایی دو شرکت آمریکا نیز در فهرست تحریم چین قرار گرفتند. وزارت خارجه چین تاکید کرد که برابر با این تحریم‌ها هیچ شهروند چینی با مقیم چین نمی‌تواند با شرکت‌های مذکور تجارت کند. همچنین کارمندان این شرکت‌ها از صدور ورواید خواهند شد.

جو بایدن:

اشتباهاتی دارم اما از انتخابات کنار نمی‌کشم



جو بایدن اعتراف کرد که در سخنرانی‌های اشتباهات زیادی مرتکب شده و اسامی را اشتباه به زبان آورده است، اما عقب‌نشینی از رقابت‌های انتخابات آمریکا را رد کرد. با این حال گاف‌های تازه او دستمایه طنز ترامپ شد. به گزارش ایسنا، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، در جریان کارزار انتخاباتی در میشیگان گفت: «ممکن است متوجه شده باشید که از زمان مناظره، مطبوعات و مردان و زنان به من ضربه می‌زنند. من اشتباهات زیادی می‌کنم. به این خاطر که برخی اوقات اسامی را با هم اشتباه می‌گیرم. دونالد ترامپ هم از این اشتباهات دارم، اما کمتر کسی به او توجه می‌کند.» وی ادامه داد: «شاید متوجه شده‌اید که گمانه‌زنی‌های زیادی این اواخر درباره من مطرح شده است. اینکه «جو» باید چه کند؟ باید در رقابت‌های انتخاباتی بماند؟ باید خارج شود؟ اما پاسخ من این است: من در این رقابت می‌مانم و با پیروز می‌شوم. من این رویه را تغییر نمی‌دهم.» رئیس‌جمهور آمریکا ادامه داد: «آنها می‌گویند کارزار انتخاباتی من دارد از هم می‌پاشد. من کاندیدای حزب دموکرات هستم، تنها

دا: «اگر فکر می‌کردم او (مونث) صلاحیت رئیس‌جمهور شدن را ندارد، نمی‌انضم معاون رئیس‌جمهور ترامپ را به عنوان معاون رئیس‌جمهور انتخاب کنم.» بایدن این گفته‌هایش را تصحیح نکرد و این کلیپ بارها از سوی کمپین ترامپ در رسانه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شد. ترامپ که به نظر از این اشتباه شادمان شده، این کلیپ را بارها در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» به اشتراک گذاشت. ترامپ نوشت: «جو حقه‌باز، کنفرانس مطبوعاتی «مهم» خودش را با این جمله شروع کرد که «اگر فکر می‌کردم او صلاحیت ندارد، معاون رئیس‌جمهور ترامپ را به عنوان معاون رئیس‌جمهور انتخاب نمی‌کردم.» کارت حرف ندارد جو!» دونالد ترامپ همچنین بعد ادکلیپ‌هایی از سخنرانی او به اشتباه بیانیه‌ای به گاف‌های تازه بایدن، به خصوص اینکه بایدن نام و سمت ترامپ و «کامالا هریس» معاون خودش را ترکیب کرد، واکنش نشان داد. در جریان مراسمی از بایدن پرسیده شد که آیا نگرانی‌ای در مورد توانایی کامالا هریس برای حکومت دارد، در صورتی که او به جای بایدن در صدر جدول قرار گیرد یا خیر. بایدن در سخنانی عجیب پاسخ

لهستان:

اعضای ناتو تمایلی برای عضویت اوکراین ندارند

باید به موقعیت‌هایی تعمیم داده شود که در آن مایل هستیم از طرف کشوری که به آن ضمانت می‌دهیم، وارد جنگ شویم.» وی خاطرنشان کرد: «اما در حال حاضر تمایلی برای عضویت اوکراین در ناتو در میان اعضای این ائتلاف دیده نمی‌شود.» سیکورسکی تاکید کرد که اعضای ناتو مایل به ارائه «کمک طولانی‌مدت به اوکراین برای پیروزی در این امر هستند.» مجارستان و اسلواکی علناً با عضویت اوکراین در ائتلاف ناتو تحت رهبری ایالات متحده مخالفت کرده و گفتند که این به معنای رویارویی مستقیم با روسیه و بروز جنگ جهانی سوم است. قوانین ناتو قبل از اینکه کشورهای جدید بتوانند به آن بپیوندند به رضایت همه کشورهای عضو نیاز دارد. در بیانیه پایانی نشست ناتو آمده است که «آینده اوکراین در ناتو است» و کی‌یف در «مسیری برگشت‌ناپذیر به سوی یکپارچگی کامل یوروآتلانتیک، از جمله عضویت

در ناتو» قرار دارد اما به این مساله نیز اشاره کرده که این بلوک تنها در صورت موافقت متحدان دعوت‌نامه‌ار برای اوکراین صادر خواهد کرد.» این همان گفته‌هایی بود که به این کارزار را متوقف می‌کنند. همه این اتفاقات به وحشت و شوک حزب دموکرات دامن می‌زند زیرا آنها می‌دانند که با شکست جو بایدن نمی‌توانند اکثریت مجلس نمایندگان را به دست بیاورند. در اکثریت مجلس دموکرات‌ها معتقدند که بایدن نمی‌تواند در انتخابات پیروز شود. مستیاریان با تیرین معتمدند رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند با بدین مبارزات انتخاباتی‌اش در روزهای آینده، رای دهندگان را از توانایی‌اش برای شکست دادن ترامپ مطمئن کند. دستیار یک فراتونگذار آمریکایی دموکرات هم گفت: «کار تمام است... مهم نیست که آنها با ۳۵ امتیاز از رقبایشان جلوتر باشند... ریاضیات جواب نمی‌دهد.»

گزارش

کارمان تمام است

وحشت در اردوگاه دموکرات‌ها

همزمان با اینکه حمایت‌ها از «جو بایدن» هر روز کاهش می‌یابد، حزب او احتمال شکست در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر را در نظر می‌گیرد. هم چنین از طرفی جمهوری خواهان موجی را به راه انداخته‌اند که نه تنها احتمال پیروزی «دونالد ترامپ» وجود دارد بلکه دموکرات‌ها شاید قدرت خود را در کنگره از دست بدهند. به گزارش ایسنا، پس از برگزاری اولین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ میان «جو بایدن» نامزد حزب دموکرات و «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری خواه در تاریخ ۲۷ ژوئن، عملکرد ضعیف رئیس‌جمهور بایدن موجب شده تا دموکرات‌ها در بهت عظیمی فرو بپرند و نگران شکست در انتخابات و طبیعتاً پیروزی ترامپ شوند. نشریه پاتیکو می‌نویسد: نگرانی دموکرات‌ها موجب شده تا «مایک لوین» نماینده دموکرات کالیفرنیا مستقیماً در تماسی از جو بایدن بخواهد تا از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کند اما رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به این نماینده دموکرات گفته است که به رقابت‌ها ادامه می‌دهد. «لوین» عضو کنگره از بایدن خواست کناره‌گیری کند، اما او اولین کسی است که به طور مستقیم -گرچه در تماسی به صورت مجازی- با رئیس‌جمهور آمریکا درخواست رامطرح کرد. پاتیکو نوشت: «دموکرات‌ها متوجه هستند که شانس بایدن برای پیروزی با روندی کاهشی مواجه است و احتمال پیروزی او در ایالت‌های جنوبی از جمله آریزونا و نوادا کاهش می‌یابد. هم چنین وضعیت او در ایالت‌های شرقی و شمال شرقی آمریکا در خطر است و در حال حاضر وضعیت ایالت‌های امن آبی رنگ- ایالت‌های دموکرات- نامشخص است.» علاوه بر درخواست‌های مطرح شده و فشار فزاینده دموکرات‌ها علیه جو بایدن، برخی از کمک‌کنندگان بزرگ کارزار انتخاباتی بایدن تهدید کرده‌اند که اگر او از رقابت‌ها کناره‌گیری نکند، میلیون‌ها دلار کمک به این کارزار را متوقف می‌کنند. همه این اتفاقات به وحشت و شوک حزب دموکرات دامن می‌زند زیرا آنها می‌دانند که با شکست جو بایدن نمی‌توانند اکثریت مجلس نمایندگان را به دست بیاورند. در اکثریت مجلس دموکرات‌ها معتقدند که بایدن نمی‌تواند در انتخابات پیروز شود. مستیاریان با تیرین معتمدند رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند با بدین مبارزات انتخاباتی‌اش در روزهای آینده، رای دهندگان را از توانایی‌اش برای شکست دادن ترامپ مطمئن کند. دستیار یک فراتونگذار آمریکایی دموکرات هم گفت: «کار تمام است... مهم نیست که آنها با ۳۵ امتیاز از رقبایشان جلوتر باشند... ریاضیات جواب نمی‌دهد.»